
Verbindung leben

7 Tage Parken ab 39 € – nur eines von vielen Online-Angeboten und  
Specials unter www.munich-airport.de/parken

/ Parken im Flughafen 
München
Für Nahparker und Komfortsuchende

/ Parktipps

Onlinebuchung
Buchen und sichern Sie sich einen Parkplatz frühzeitig vor Reise-
beginn unter www.munich-airport.de/parken. Profitieren Sie dabei 
von vorteilhaften Online-Angeboten und Specials.

Parken mit QR-Code
Bei Onlinebuchungen ist die Einfahrt mit einem auf der Buchungs-
bestätigung aufgedruckten QR-Code möglich. Sie erhalten an der  
Einfahrt ein entsprechend codiertes Ticket mit dem gebuchten 
Parktarif.

Kassenstationen
An den automatischen Kassenstationen werden alle gängigen 
Zahlungs mittel akzeptiert: Münzen, Banknoten, Kreditkarten 
(American Express, Eurocard, Visa und Diners Club) und deutsche 
Girokarten. Das Ticket ist die Quittung und wird nach dem Öffnen 
der Schranke zurückgegeben.

Parkleitzentrale
Die Parkleitzentrale im München Airport Center ist rund um die Uhr 
geöffnet. Von den Kassenautomaten und den Ein- und Ausfahrts-
säulen besteht eine direkte Sprechverbindung.

Barrierefreie Parkplätze
In allen Parkbereichen stehen Ihnen barrierefreie Stellplätze zur 
Verfügung. Inhaber eines Ausweises mit dem Vermerk aG, BI oder 
H erhalten in der Parkleitzentrale 50 % Ermäßigung auf die vor 
Ort an den Einfahrtsäulen und Kassenautomaten veröffentlichten 
Parkentgelte. 

Gepäckwagen
Auf allen Parkebenen stehen Gepäckwagen zur Verfügung. 
Preis: 1,00 €

Höhenbegrenzung
Bitte die Einfahrtshöhe von 2,00 Metern bei allen Parkhäusern 
be achten. Für höhere Fahrzeuge stehen Parkplätze im Budget- 
parkbereich P41 zur Verfügung.

Parkvergünstigung für Besucher
Bereits ab einem Einkaufs- oder Verzehrwert von 20,00 € ist das 
Parken am Flughafen München im Parkhaus P20 für drei Stunden 
kostenlos (mehrere Kassenbons eines Tages sind kumulierbar). 
Weitere Informationen erhalten Sie in unserem »Shopping- und 
Gastro-Guide« und unter www.munich-airport.de/parken

/ Parken im Flughafen München
Standard-Parktarife (Tarifstand 01.01.2024) 

Kunden Service Center Parken: Tel. 089 975 - 222
E-Mail: info.parken@munich-airport.de

Online Parkplatz sichern.
7 Tage Parken ab 39€!

Weitere Aktionen & Specials finden Sie unter
www.munich-airport.de/parken

/ Parken an den Vorfahrten
Parktarife für Kiss &Fly und Kiss & Ride

Flughafen München GmbH 
Postfach 23 17 55
85326 München Tarifstand: Januar 2020
www.munich-airport.de Änderungen vorbehalten.

Parkdauer
Terminalvorfahrt 

           für Bringer 

Terminalvorfahrt 

für Abholer 

bis 5 Minuten: kostenlos bis 10 Minuten: kostenlos

Bis 10 Minuten 3,00 € 3,00 €

Je weitere
10 Minuten + 3,00 € + 3,00 €

Empfohlene
maximale Parkdauer 1 Stunde 1 Stunde

Abflug (Kiss & Fly) Ankunft (Kiss & Ride)

Parkdauer* P41, P43, P44, P50, P90 P1, P3, P4, P20 P5, P7, P26, P35

Bis 3 Stunden 5,00 € pro Stunde 4,00 € pro 30 Minuten

Ab 3 Stunden 5,00 € pro Stunde 8,00 € pro Stunde

1 Tag 31,00 € 41,00 €

2 Tage 51,00 € 82,00 €

3 Tage 61,00 € 123,00 €

4 Tage 71,00 € 164,00 €

5 Tage 81,00 € 205,00 €

6 Tage 91,00 € 217,00 €

7 Tage 99,00 € 229,00 €

8 Tage 109,00 € 240,00 €

9 - 13 Tage

14 Tage 139,00 € 306,00 €

Jeder weitere Tag + 5,00 € + 11,00 €

Economyparken Terminalparken

Änderungen vorbehalten.

Bei längerer Parkdauer als 1 Stunde bitte 
Parkhäuser oder Tiefgaragen nutzen!

Parkplatz rechtzeitig sichern.
7 Tage Parken ab 49 Euro bei Onlinebuchung!

Attraktive Aktionen und Specials finden  Sie unter: 
www.munich-airport.de/parken

* Berechnung der Tage im 24-Stunden-Takt ab Einfahrtszeit.

Diese Tarife gelten NICHT in Zusammenhang mit einer Parkplatz-
Onlinebuchung, hier gelten die AGB's auf der Online-Buchungsseite.

pro Tag + 5,00 € pro Tag + 11,00 €

Terminalparken

8,00 € pro Stunde

41,00 €

82,00 €
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217,00 €
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240,00 €

306,00 €

+ 11,00 €

pro Tag + 11,00 €

1. Einfahrt

jede weitere Einfahrt bis 5 Minuten: 3,00 € bis 10 Minuten: 3,00 €
8,00 € pro Stunde




